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Åbo 
Akademi
Åbo Akademi är ett stort universitet i liten förpack-
ning, vilket innebär att vi erbjuder Finlands bredaste 
utbud av universitetsutbildning på svenska, men i 
mysiga campusmiljöer som möjliggör smidig växel-
verkan mellan studenter och personal. Välkommen 
att upptäcka Åbo Akademi i Finland och bli en del av 
vår dynamiska studentgemenskap!

anställda
1 100

partneruniversitet  
världen över

400
studenter

5 000

huvudämnen
90

studentföreningar
80

orter
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Vasa

Stockholm

Umeå

Högsta och lägsta temperatur 2023:  
33,6 grader (Raumo, 7.8.) 
-37,5 grader (Kittilä, 24.3.)

Yta  
340 000 m²

5,5 milj. 
invåndare

Norrsken

Nationaldag 

187 888  
sjöar

2 400 000  
bastur

53 hårdrocksband  
per 100 000 invånare 

av ytan är  
täckt av skog

Helsingfors

75 %

Åbo 

President:  
Alexander Stubb

6.12.

Världens största  
skärgård i väster 
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Visste du att...
... du som svensk student kan an-
söka om studiemedel från CSN 
för att plugga i Finland?

... din lunch på campus är spon-
sorerad av Folkpensionsanstal-
ten? Detta betyder att din, goda 
och hälsosamma, lunch på cam-
pus kostar 2,95 euro (Kårkafeer-
na 2023).

... Finland är ett tvåspråkigt land? 
Detta innebär att Finland har två 
officiella språk, finska och svens-
ka. Ungefär 87 procent av finlän-
darna har finska som modersmål 

1a

Några av 
motiveringarna till 
utnämningen:

Bäst förvaltning i världen  
(The Legatum Prosperity Index 2023)

Mest stabila nation 
 (Fragile States Index 2023)

Förtroende för medmänniskor  
(Eurobarometer 2018)

Mest inkluderande av minoriteter  
(Social Progress Index 2022)

Utbildning  
(OECD Better Life Index 2022)

Hållbar utveckling 
 (Sustainable Development  
Report 2022)

Högst politisk och medborgerlig  
frihet (Freedom in the World 2022)

och ungefär fem procent, ca 290 
000 personer, har svenska som 
modersmål. Svenska talas mest 
på Finlands väst- och sydkust. 
I vissa kommuner längs kusten 
är det t.o.m. vanligare att prata 
svenska än finska.

... Finland är det land var det 
dricks mest kaffe och mjölk i hela 
världen? Samtidigt är Finland det 
land som har flest personer med 
laktosintolerans i hela världen. 

... de populäraste namnen i Fin-
land år 2023 var Aino och Eino?

För 

7:e året
i rad, blev Finland korat till 

världens lyckligaste land

(The World Happiness  
Report 2023). 
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Våra studieorter 
Åbo och Vasa
Redan år 1640 vandrade de första studenterna längs Biskops-
gatan i Åbo till det då tredje största universitetet i Sverige. Det 
nuvarande Åbo Akademi bildades år 1918 och ännu idag är 
Åbo en verklig studentstad med 40 000 studenter. Staden är 
känd för sina historiska platser som Åbo slott och Domkyrkan. 
Aura å, med sina flodbåtar och restauranger, rinner rakt genom 
Åbo, tätt intill vårt campus och bidrar till stadens charm. Ön 
Runsala bjuder på allt från vackra ekskogar och naturstigar till 
spahotell och restauranger. Kuppisparken är den största och 
äldsta stadsparken i Finland, med idrottshallar, utebad, grön-
områden och restauranger. 

Ungefär 50 år efter bildandet av Åbo Akademi i Åbo, bildades 
Åbo Akademi i Vasa. För lite över 20 år sedan flyttade samtliga 
av Åbo Akademis utbildningar i Vasa in i byggnaden Acade-
mill, en före detta ångkvarn som fungerar som landmärke för 
staden. Academill finns vid havet, ett stenkast från centrum och 
de andra högskolorna och universiteten. Var femte Vasabo är 
en studerande. Vasa med omnejd ligger på Finlands västkust 
och erbjuder en unik kombination av naturupplevelser och mo-
dernt stadsliv. I Kvarkens skärgård kan du njuta av UNESCOs 
världsarvslandskap och Finlands längsta bro, Replotbron.

Högskolor Högskolestuderande

6 40 000

Studerande

6 13 000
Högskolor

Åbo

Vasa

ÅBO AKADEMI / CAMPUS
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Känn dig 
som hemma
Vid Åbo Akademi verkar fyra fakulteter. Men vi finns 
i desto flera hus, nedan presenterar vi några av dem. 
Det nyaste, Astra, beräknas stå klart år 2026.

Byggnaden Aurum är hem för fakulteten 
för naturvetenskaper och teknik vid Åbo 
Akademi samt institutionen för kemi vid 
Åbo universitet. I den 20 000 m² stora 
byggnaden finns bl.a. undervisnings- 
och forskningslokaler, laboratorier och 
mötesrum. Byggnaden inrymmer även 
en restaurang och ett gym för studenter-
na och invigdes år 2021.
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Vasa Ångkvarn byggdes redan på 1860-talet, 
och år 2003 flyttade alla Åbo Akademis utbild-
ningar i Vasa in i den nyrenoverade byggnaden. I 
Academill finns sju våningar som rymmer allt från 
två restauranger, gymnastiksal, kemilaboratorier, 
auditorier och bibliotek. Studentkårens utrymmen 
i Havtornen, de gamla elevatortornen och trans-
portbryggan som byggdes år 1891, fungerar som 
landmärke för staden Vasa.

År 2004 rustade Stiftelsen för Åbo Akademi upp 
det gamla kvarteret i slutet av Biskopsgatan i Åbo 
till ett modernt humanistcentrum, Arken. Den för-
sta industriella aktören i kvarteret, Åbo Jernmanu-
factur Bolag, grundades år 1857 på det som då 
kallades Biskopsåkern. Till Arken flyttade huma-
nistiska fakultetens kansli och fakultetsbibliotek, 
språktjänst, fortbildningscentralen och samtliga 
ämnen vid humanistiska fakulteten utom musikve-
tenskapen som stannade kvar i Sibeliusmuseets 
byggnad.

I ASA-huset fanns länge en radiofabrik innan Åbo 
Akademi började flytta in i slutet av 1970-talet. 
ASA-huset fungerar huvudsakligen som utrymme 
för utbildningarna inom samhällsvetenskaper och 
ekonomi. Utöver klassrum, datasalar och studieut-
rymmen finns det bl.a. bibliotek, två auditorier och 
kårkafe i byggnaden.

ÅBO AKADEMI / CAMPUS



10

Funderar du på att plugga 
ekonomi, samhällsveten-
skaper eller juridik?
Vid fakulteten för samhällsvetenska-
per, ekonomi och juridik utbildar du 
dig till en självständig tänkare som 
kan förstå, bidra till och leda närings-
livs- och samhällsutveckling. Studie-
miljön hos oss får färg och energi av 
många forskningsprojekt, utbytesstu-
derande och företagssamarbeten.

Vi forskar och undervisar i mänskliga 
beteendemönster ur många viktiga 
synvinklar som val, medier och kom-
munikation, information och konsum-
tion, affärsmodeller, marknader samt 
mänskliga rättigheter. Verksamheten 
finns i Åbo och delvis i Vasa.

Studentintervju
Linnéa pluggade statsvetenskap och 
tyska på ett universitet i Sverige, och 
under perioden mellan kandidat- och 
magisterstudierna konstaterade hon 
att hon ville ha ett litet äventyr. Grann-

landet i öster, Finland, hade Linnéa 
aldrig tidigare besökt, och hon fick 
då jobba som volontär på Pohjola 
Nordens ungdomsförbund i Helsing-
fors. Hon konstaterade att hon trivdes 
i Finland, och valde då att slutföra sin 
examen i Finland på Åbo Akademi i 
Åbo.

Hur skiljer sig universitetsstudierna 
mellan Finland och Sverige?
– Här har man mera läskurser än vad 
jag hade i Sverige. Det är lyxigt att 
kunna låna kurslitteraturen på biblio
teket, som t.o.m. finns på campus. 
I Sverige var jag van vid att behöva 
köpa kurslitteraturen, då det inte 
fanns så många exemplar att låna, sä-
ger Linnéa.

Inom Åbo Akademi verkar över 80 
studentföreningar, vilket är ganska 
många på lite över 5000 studenter 

Linnéa 
Hemma från: Linköping

Pluggar: Samhällsvetenska-
per i Åbo, huvudämne stats-
vetenskap (magisternivå)

LINNEA / SAMHÄLLSVETENSKAPER, EKONOMI OCH JURIDIK

totalt. Linnéa är med i Akademiska 
spexet och i föreningen för underliga 
intressen:
– Vi har bl.a. haft konstvandringar på 
Åbos alla konstgallerier, spelkvällar 
och så kallade kreativa kvällar.
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Fakulteten för samhällsvetenskaper, ekonomi och juridik
Ekonomi (EK & EM)

•	 Informationssystem

•	 Internationell marknadsföring

•	 Nationalekonomi

•	 Organisation och ledning

•	 Redovisning

Juridik (RN+JM)

Samhällsvetenskaper (Åbo)  
(PK & PM)

•	 Folkrätt

•	 Informationsvetenskap (PK+EM)

•	 Nationalekonomi

•	 Offentligt ledarskap

•	 Sociologi

•	 Statskunskap

Samhällsvetenskaper (Vasa)  
(PK & PM)

•	 Statskunskap med medier och 
kommunikation

Handelshögskolan vid Åbo Akademi har 2023 blivit ackrediterad av den internationella kvalitetsorganisationen 
AACSB. Det är en av de främsta internationella kvalitetsutmärkelser en handelshögskola kan erhålla, och bedöm-
ningen har gjorts utifrån 15 internationella standarder som berör hela verksamheten, från utbildning och studiemiljö 
till forskning och samverkan.

Magisterprogram (EM)

•	 Ekonomie magisterprogrammet

	- Informationssystem

	- Internationell företagsverksamhet

	- Ledarskap, strategi och organisation

	- Nationalekonomi

	- Redovisning och styrning

Magisterprogram (JM)

•	 Juridik

Magisterprogram (PM)

•	 Samhällsanalys

	- Nationalekonomi

	- Sociologi

•	 Statsvetenskap (Vasa)

	- Medier och kommunikation

	- Statskunskap

•	 Statsvetenskap (Åbo)

	- Europastudier

	- Offentligt ledarskap

	- Statskunskap

Internationella magisterprogram

•	 Governance of Digitalization (EM/MSc 
(Econ. & Bus. Adm.))

•	 International Law and Human Rights 
(MICL)

Den som studerar folkrätt har efter PK-ex-

amen rätt att fortsätta studera för PM-ex-

amen inom International Law and Human 

Rights. Den som studerar informationsve-

tenskap har efter PK-examen rätt att fort-

sätta studera för EM-examen inom Gover-

nance of Digitalization.

UTBILDNINGSPROGRAM
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Nya lösningar för 
en hållbar framtid

SVANTE / NATURVETENSKAPER OCH TEKNIK

Grunden för forskning och utbildning 
vid fakulteten för naturvetenskaper 
och teknik är att skapa en bättre och 
hållbar framtid. Du utbildar dig till en 
expert som har verktygen att utveckla 
lösningar och processer som brom-
sar klimatförändring och främjar en 
renare miljö och ett friskare hav. Vi 
utvecklar metoder för att upptäcka, 
behandla och förebygga sjukdomar. 
Vår verksamhet finns i Åbo och delvis 
i Vasa.

Studentintervju 
Svante har en finlandssvensk mormor 
och kände väl till att det finns svensk-
språkiga i Finland, ändå hade inte 
tanken att det finns svenskspråkiga 
universitet i Finland slagit honom. I 
gymnasiet hemma i Stockholm plug-
gade han på ett program inom in-
formation och media, och han ville 

gärna fortsätta inom samma område 
på universitetsnivå. Åbo Akademi be-
kantade han sig med på en mässa:
– Det var mycket som överraskade 
och lockade mig då jag hörde om att 
plugga i Finland. Bland annat boen-
desituationen, jag sökte bostad först 
efter att ha blivit antagen på våren 
och hade ändå tre olika alternativ på 
bostäder att välja mellan då jag in-
ledde studierna på hösten. Jag gillar 
också den billiga studentlunchen på 
campus för ca tre euro varje dag.

En skillnad mellan att plugga i Sverige 
och Finland som Svante gillar är hur 
man bedömmer studenterna. 
- Jag gillar att bedömningsmomenten 
är varierade och mer utspridda under 
kursen t.ex. i form av hemuppgifter, 
det gör att det blir mindre tentastress, 
berättar Svante.

Svante 
Hemma från: Stockholm

Pluggar: Informationstekno-
logi i Åbo, huvudämne data-
teknik
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UTBILDNINGSPROGRAM

Fakulteten för naturvetenskaper och teknik
Biovetenskaper (NaK & FM)

•	 Cell och molekylär biovetenskap 
(endast NaK)

	- Biokemi (endast FM)

	- Cellbiologi (endast FM)

•	 Miljö- och marinbiologi (NaK & FM)

Kemi- och processteknik (TkK & DI)

•	 Kemi- och processteknik

Informationsteknologi

•	 Datateknik (TkK & DI)

•	 Datavetenskap (NaK & FM)

Farmaci

•	 Farmaceutexamen

•	 Provisorsexamen

Naturvetenskaper (NaK & FM)

•	 Fysik

•	 Geologi och mineralogi

•	 Kemi

•	 Matematik

Magisterprogram i Vasa

Informationsteknologi

•	 Datateknik (endast DI)

Kemi- och processteknik

•	 Energiteknik (endast DI)

Internationella magisterprogram

•	 Biomedical Imaging (FM/MSc, Åbo)

•	 Sustainable Chemical and Process 
Engineering (DI/MSc(Tech), Åbo)

•	 Information Technology

	- Computer Science (FM/MSc, Åbo)

	- Computer Engineering (DI/MSc 
(Tech), Åbo och Vasa)
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En dag som 
student vid 
Åbo Akademi

8.00 Larmet ringer. Fia vaknar upp i 
sin etta, fixar frukost och gör sig redo 
för att gå de tio minutrarna till universi-
tetet. Studiebostäder erbjuds av TYS i 
Åbo och VOAS i Vasa, det finns också 
andra aktörer som erbjuder hyres-
bostäder. Det är vanligt att man ansö-
ker om en bostad först då man fått en 
studieplats. I studentbyn i Åbo ingår 
mycket annat än själva hyran i hyran, 
exempelvis bastuturer och internet. 

9.15 På plats i föreläsningssalen! 
Grupperna är ofta små vid akademin, 
så på Fias föreläsning är 15 andra stu-
denter närvarande.

11.30 Dags för lunch! Lunch till stu-
dentpris finns på alla våra campus, 
och du får ett mål näringsrik och 
vällagad mat för under 30 kronor. 
Efter lunchen går Fia till bibblan för 
att hämta kurslitteratur och plugga.  
Bibliotek finns oftast i själva campus-
byggnaden. 

15.15 Fia har pluggat klart. Fia går till 
Arbetsforum, en stödform Åbo Aka-
demi erbjuder för karriärvägledning 
och jobbsökande. I alla utbildningar 
finns valbar eller obligatorisk praktik, 
och alla studenter (ej utbytesstude-
rande eller forskarstuderande) bevil-
jas en praktiksedel för delfinansierad 
praktik en gång under studietiden. 

16.00 Fia använder sig av kollek-
tivtrafiken Föli för att ta sig till en av 
CampusSports lokaler. Genom att 
betala avgiften (80 euro för hela läs-
året 2024-2025) har Fia tillgång till 
fem olika gym, nästan 100 timmar 
ledd motion och 30 öppna bollturer 
per vecka. 

18.00 Hemma igen. Fia äter middag 
och funderar på vilket evenamang 
hon ska besöka ikväll. Fia väljer mel-
lan att gå på sitz som ämnesföre
ningen ordnar eller spelkvällen som 
Rockföreningen ordnar, spelkvällen 
vinner denna gång. Trots att finlän-
darna beskrivs som tillbakadragna 
och trots att campuskvarteren onek-
ligen är en svensk bubbla mitt i Åbo 
lärde Fia känna flera finskspråkiga stu-
denter från en annan högskola under 
kvällens lopp. Du behöver inte kunna 
finska eller läsa kurser i finska på Åbo 
Akademi, av dekanen får du lov att is-
tället läsa någon annan kurs, men Fia 
valde ändå att läsa en nybörjarkurs i 
det exotiska språket så att hon åtmins-
tone kan artighetsfraserna. 

23.00 Fia kommer hem och bokar 
en båtbiljett till veckoslutet. Färjan 
går från Åbo fredag kl. 21 och kom-
mer fram följande morgon kl. 7 till 
Stockholm, så även för kortare visiter 
kan Fia besöka familjen hemma i Sve-
rige utan större praktiska bekymmer.

Hur kan en dag som student vid Åbo Akademi 
se ut? Följ med Fiktiva Fia i hennes vardag!

ÅBO AKADEMI / STUDIELIVET
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Grunden för ett 
tryggt samhälle
Välmående människor med tillgång 
till god utbildning är grunden för ett 
tryggt samhälle och en bättre värld 
där man också tar hand om de som 
har det mindre väl ställt. Vid fakulte-
ten för pedagogik och välfärdsstu-
dier utbildar vi bl.a. svenskspråkiga 
lärare för alla utbildningsstadier. Lä-
rarutbildningarna kännetecknas av en 
bred ämnesdidaktisk kunskap och ett 
omfattande samarbete med landets 
enda svenskspråkiga övningsskola. 
Vi kompletterar det med utbildningar 
i socialpolitik, utvecklingspsykolo-
gi, hälsovetenskap och pedagogik. 
Verksamheten finns i Vasa.

Studentintervju 
Aina ville bli lärare.Hon hade nåtts av 
pratet om Finland med ”världens bäs-
ta skola”, så hon tänkte att Finland var 
ett självklart land att ta sin lärarutbild-
ning i.
– Det är ytterligare ett plus att jag 
i Finland får en magisterexamen i 

pedagogik och att min examen är 
behörighetsgivande även i Sverige. 
Studierna är praktiskt upplagda då vi 
har en hel övningsskola med “riktiga” 
elever att praktisera på ett fåtal kvarter 
från campus.

Åbo och Vasa ligger vid Finlands väst
ra kust, och dit går både färjor och 
flyg från Sverige. Städerna är formellt 
tvåspråkiga, men klarar man sig på 
svenska?
– Vasa omges av svenskspråkig lands-
bygd, så i Vasa klarar man sig nog 
t.o.m. i butikerna på svenska, säger 
Aina som pluggar i Vasa.

Aina gillar att leva ett hälsosamt liv, 
och hon tycker att det känns som om 
Åbo Akademi är ett hälsofrämjande 
universitet. 
– I Vasa har vi ÅAU-sports som förut-
om egna aktiviteter erbjuder många 
rabatter runt om i staden, t.ex. till 
simhallen, säger Aina. Den fina lilla 

AINA / PEDAGOGIK OCH VÄLFÄRDSSTUDIER

Aina 
Hemma från: Göteborg 

Pluggar: Klasslärare i Vasa

staden Vasa vid kusten uppmuntrar 
verkligen till ett liv utomhus. Allt lig-
ger nära, och man tar sig överallt an-
tingen gåendes eller cyklandes.
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UTBILDNINGSPROGRAM

Pedagogik och välfärdsstudier

Pedagogiskt ledarskap och 
utvecklingsarbete (PeK & PeM)

•	 Allmän pedagogik

•	 Vuxenpedagogik

Lärare inom småbarnspedagogik 
(PeK & PeM)

•	 Småbarnspedagogik

•	 Småbarnspedagogik, inriktning 
språkbad

Hälsovetenskaper (HVK & HVM)

•	 Vårdvetenskap

•	 Hälsofrämjande arbete och 
hälsokunskap

Klasslärare (PeK & PeM)

•	 Pedagogik, lärarinriktning

•	 Pedagogik, lärarinriktning språkbad

Socialvetenskaper (PK & PM)

•	 Socialpolitik

•	 Utvecklingspsykologi

Speciallärare (PeK & PeM)

•	 Specialpedagogik

Slöjdvetenskap (PeK & PeM)

•	 Slöjdvetenskap

Hushållsvetenskap (PeK & PeM)

•	 Hushållsvetenskap

Vid ÅA kan man utbilda sig till ämneslä-

rare i alla undervisningsämnen som finns 

inom grundläggande utbildning och 

gymnasium i Finland, förutom i musik 

och bildkonst.

Internationella magisterprogram

•	 Advanced Practice Nursing (HVM/
M.H.Sc)

•	 Peace, Mediation and Conflict Research 
(PM/MSSc)

•	 Teaching and Learning (PeM/MA Ed.)
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Människans 
mångfacetterade 
värld
En förståelse för språk, kultur, religi-
on och beteende ger dig verktyg för 
kommunikation, kritiskt tänkande och 
för att handskas med livets villkor. Vid 
fakulteten för humaniora, psykologi 
och teologi erbjuds utbildning inom 
kultur, historia och filosofi, logopedi, 
psykologi, språk och teologi. Utbild-
ning och forskning i denna miljö möj-
liggör unika ämneskombinationer 
och internationella kontakter. Verk-
samheten finns i Åbo.

Studentintervju 
Simon visste tidigt att han ville bli lä-
rare, men det tog ett tag innan han 
insåg att det var inom teologin han 
skulle verka. Efter gymnasiet arbe-
tade han många år bl.a. som lärare 
innan han sökte sig till Uppsala och 
pluggade till en magister i teologi vid 
sidan av arbetet. Efter magistern blev 
han uppmanad att söka in som dok-

torand. Han var bekant med flera fin-
landssvenskar som också var intresse-
rade av teologi, och de pratade varmt 
om Åbo Akademi. Simon tog kontakt 
med universitetet, flyttade till Finland 
och började doktorera:

– Att vara doktorand är lite annat än 
att vara examensstuderande, man 
har mer självstudier. Samtidigt har vi 
en bra gemenskap oss doktorander 
emellan och även med representan-
ter för ämnet. Vi kommer också ofta i 
kontakt med t.ex. olika gästforskare.

– Åbo som stad har nog varit över 
förväntan. Jag fick snabbt nya vänner, 
både inom och utanför universitet. 
Jag har pendlat en del till Sverige för 
att jobba, men jag trivs så bra i

SIMON / HUMANIORA, PSYKOLOGI OCH TEOLOGI

Simon 
Hemma från: Sundsvall

Pluggar: Teologi i Åbo, dok-
torerar i gammaltestamentlig 
exegetik

Finland så nu är jag här även över 
sommaren och semestern. Speciellt 
sommartid lever Åbo verkligen upp 
med Aura å som rinner genom staden 
och sina skärgårdsbåtar och parker.
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UTBILDNINGSPROGRAM

Fakulteten för humaniora, psykologi och teologi
Kultur, historia och filosofi (KH & FM)

•	 Filosofi

•	 Genusvetenskap

•	 Historia

	- Allmän historia (endast FM)

	- Nordisk historia (endast FM)

•	 Konstvetenskap

•	 Kulturanalys med inriktning etnologi 
och folkloristik

	- Nordisk etnologi (endast FM)

	- Nordisk folkloristik (endast FM)

•	 Litteraturvetenskap

•	 Musikvetenskap

•	 Religionsvetenskap

Logopedi (KH & FM)

•	 Logopedi

Psykologi (PsK & PsM)

•	 Psykologi

Språk (KH & FM)

•	 Engelska språket och litteraturen

•	 Finska språket

•	 Franska språket och litteraturen

	- Français langue étrangère: approche 
discursive (dubbelexamen,  
endast FM)

•	 Ryska språket och litteraturen

•	 Svenska språket

•	  Tyska språket och litteraturen

	- Werbung interkulturell:  
Sprache, Medien, Marketing 
(dubbelexamen, endast FM) 

Teologi (TK & TM)

•	 Teologi (TK)

•	  Teologi med fördjupning i (TM)

	- Exegetik

	- Kyrkohistoria

	- Praktisk teologi

	- Religionsvetenskap

	- Systematisk teologi

Internationellt magisterprogram

•	 Social Exclusion (FM/MA, TM/MTh)
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Humaniora, 
psykologi och 
teologi (Åbo)

Kultur, historia och filosofi 
(KH & FM)

•	 Filosofi

•	 Genusvetenskap

•	 Historia

	- Allmän historia  
(endast FM)

	- Nordisk historia  
(endast FM)

•	 Konstvetenskap

•	 Kulturanalys med inriktning 
etnologi och folkloristik

	- Nordisk etnologi  
(endast FM)

	- Nordisk folkloristik 
(endast FM)

•	 Litteraturvetenskap

•	 Musikvetenskap

•	 Religionsvetenskap

Logopedi (KH & FM)

•	 Logopedi

Psykologi (PsK & PsM)

•	 Psykologi

Språk (KH & FM)

•	 Engelska språket och 
litteraturen

•	 Finska språket

•	 Franska språket och 
litteraturen

	- Français langue 
étrangère: 
approche discursive 
(dubbelexamen,  
endast FM)

•	 Ryska språket och 
litteraturen

•	 Svenska språket

•	 Tyska språket och 
litteraturen

	- Werbung interkulturell: 
Sprache, Medien, 
Marketing 
(dubbelexamen,  
endast FM)

Teologi (TK & TM)

•	 Teologi (TK)

•	 Teologi med  
fördjupning i (TM)

	- Exegetik

	- Kyrkohistoria

	- Praktisk teologi

	- Religionsvetenskap

	- Systematisk teologi

Internationellt 
magisterprogram

•	 Social Exclusion  
(FM/MA, TM/MTh)

Naturveten- 
skaper och  
teknik  
(Åbo & Vasa)

Biovetenskap (NaK & FM)

•	 Cell och molekylär 
biovetenskap (endast NaK)

	- Biokemi (endast FM)

	- Cellbiologi (endast FM)

•	 Miljö- och marinbiologi 
(NaK & FM)

Farmaci

•	 Farmaceutexamen

•	 Provisorsexamen 

Informationsteknologi

•	 Datateknik (TkK & DI) (Åbo)

•	 Datateknik (endast DI) 
(Vasa)

•	 Datavetenskap (NaK & FM) 
(Åbo) 

Kemi- och processteknik 
(TkK & DI)

•	 Kemi- och processteknik 
(Åbo)

•	 Energiteknik (endast DI) 
(Vasa)

Naturvetenskaper  
(NaK & FM)

•	 Fysik

•	 Geologi och mineralogi

•	 Kemi

•	 Matematik

Internationella 
magisterprogram

•	 Biomedical Imaging  
(FM/MSc)

•	 Sustainable Chemical and 
Process Engineering  
(DI/MSc (Tech))

•	 Information Technology 
(FM/MSc, DI/MSc (Tech)) 

•	 Information Technology 
(DI/MSc (Tech)) (Vasa) 

Pedagogik och 
välfärdsstudier 
(Vasa)

Pedagogiskt ledarskap 
och utvecklingsarbete 
(PeK & PeM)

•	 Allmän pedagogik

•	 Vuxenpedagogik

Utbildnings-
programmen

ÅBO AKADEMI / UTBILDNINGSPROGRAMMEN
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Lärare inom 
småbarnspedagogik  
(PeK & PeM)

•	 Småbarnspedagogik

•	 Småbarnpedagogik, 
inriktning språkbad 

Hälsovetenskaper  
(HVK & HVM)

•	 Vårdvetenskap 

•	 Hälsofrämjande arbete och 
hälsokunskap

Klasslärare (PeK & PeM)

•	 Pedagogik, lärarinriktning 

•	 Pedagogik, lärarinriktning 
språkbad 

Socialvetenskaper  
(PK & PM)

•	 Socialpolitik

•	 Utvecklingspsykologi

Speciallärare (PeK & PeM)

•	 Specialpedagogik

Slöjdvetenskap  
(PeK & PeM)

•	 Slöjdvetenskap

Ämneslärare i 
hushållsvetenskap  
(PeK & PeM) 

•	 Hushållsvetenskap

Vid ÅA kan man utbilda 
sig till ämneslärare i alla 
undervisningsämnen som 
finns inom grundläggande 
utbildning och gymnasium  
i Finland, förutom i musik 
och bildkonst.

Internationella 
magisterprogram

•	 Advanced Practice Nursing 
(HVM/M.H.Sc) 

•	 Peace, Mediation and 
Conflict Research  
(PM/MSSc) 

•	 Teaching and Learning 
(PeM/MA Ed.) 

Samhällsveten-
skaper, ekonomi 
och juridik    
(Åbo & Vasa)

Ekonomi (EK)

•	 Informationssystem 

•	 Internationell 
marknadsföring 

•	 Nationalekonomi 

•	 Organisation och ledning 

•	 Redovisning

Juridik (RN+JM)

Samhällsvetenskaper 
(Åbo) (PK & PM)

•	 Folkrätt 

•	 Informationsvetenskap 
(PK+EM) 

•	 Nationalekonomi 

•	 Offentligt ledarskap 

•	 Sociologi 

•	 Statskunskap 

Samhällsvetenskaper 
(Vasa) (PK & PM) 

•	 Statskunskap med medier 
och kommunikation 

Magisterprogram (EM)

•	 Ekonomie 
magisterprogrammet

	- Informationssystem 

	- Internationell 
företagsverksamhet 

	- Ledarskap, strategi och 
organisation 

	- Nationalekonomi

	- Redovisning och styrning 

Magisterprogram (JM)

•	 Juridik

Magisterprogram (PM)

•	 Samhällsanalys

	- Nationalekonomi

	- Sociologi

•	 Statsvetenskap (Vasa)

	- Medier och 
kommunikation 

	- Statskunskap  

•	 Statsvetenskap (Åbo)

	- Europastudier 

	- Offentligt ledarskap 

	- Statskunskap 

Internationella 
magisterprogram

•	 Governance of 
Digitalization (EM/MSc 
(Econ. & Bus. Adm.))

•	 International Law and 
Human Rights (MICL)

Den som studerar folkrätt 
har efter PK-examen rätt att 
fortsätta studera för PM-
examen inom International 
Law and Human Rights. 
Den som studerar 
informationsvetenskap har 
efter PK-examen rätt att 
fortsätta studera för EM-
examen inom Governance  
of Digitalization.

ÅBO AKADEMI / UTBILDNINGSPROGRAMMEN
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Humaniora, 
psykologi och 
teologi (Åbo)

Magisterprogram

•	 Kultur, historia och filosofi 
(FM) 

	- Allmän historia

	- Filosofi

	- Genusvetenskap

	- Konstvetenskap

	- Litteraturvetenskap

	- Musikvetenskap

	- Nordisk etnologi

	- Nordisk folkloristik

	- Nordisk historia

	- Religionsvetenskap

•	 Engelska språket och 
litteraturen (FM) 

•	 Finska språket (FM) 

•	 Franska språket och 
litteraturen (FM) 

	- Français langue 
étrangère: 
approche discursive 
(dubbelexamen,  
endast FM)

Magister- 
programmen

•	 Ryska språket och 
litteraturen (FM) 

•	 Svenska språket (FM) 

•	 Tyska språket och 
litteraturen (FM) 

	- Werbung interkulturell: 
Sprache, Medien, 
Marketing 
(dubbelexamen,  
endast FM)

•	 Logopedi (ingen antagning)

•	 Psykologi (ingen antagning)

•	 Teologi (TM) 

 Teologi med fördjupning i 

	- Exegetik 

	- Kyrkohistoria 

	- Praktisk teologi 

	- Religionsvetenskap 

	- Systematisk teologi 

Engelskspråkiga 
magisterprogram

•	 Social Exclusion  
(FM/MA, TM/ThM) 

Naturveten- 
skaper och  
teknik 
(Åbo, Vasa)

Magisterprogram

•	 Biovetenskaper (FM)

	- Biokemi

	- Cellbiologi

	- Miljö- och marinbiologi

•	 Provisor

•	 Informationsteknologi

	- Datateknik  
(DI, Åbo och Vasa)

	-  Datavetenskap (FM, Åbo) 

•	 Kemi- och processteknik 
(DI)

	- Kemiteknik 

	- Processteknik 

	- Energiteknik (Vasa) 

•	 Matematik, Fysik, Kemi och 
Geologi (FM)

Engelskspråkiga 
magisterprogram

•	 Biomedical Imaging  
(FM/MSc)

•	 Sustainable Chemical and 
Process Engineering  
(DI/MSc (Tech))

•	 Information Technology  
(FM/MSc, DI/MSc (Tech))

•	 Information Technology  
(DI/MSc (Tech)) (Vasa) 

Pedagogik och 
välfärdsstudier 
(Vasa)

Magisterprogram

•	 Hälsovetenskaper

	- Vårdvetenskap

•	 Pedagogiska vetenskaper och 
lärarutbildning

	- Klasslärare 

	- Speciallärare 

	- Slöjd- och hushållsvetenskap 

	- Småbarnspedagogik 

	- Pedagogiskt ledarskap och 
utvecklingsarbete 

•	 Socialvetenskaper

	- Socialpolitik

	- Utvecklingspsykologi

Engelskspråkiga 
magisterprogram

•	 Advanced Practice Nursing 
(HVM/M.H.Sc)  

•	 Teaching and Learning  
(PeM/MA Ed.) 

•	 Peace, Mediation and Conflict 
Research (PM/MSSc) 

ÅBO AKADEMI / MAGISTERPROGRAMMEN
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Samhällsvetenskaper, 
ekonomi och juridik  
(Åbo, Vasa)

Magisterprogram, Åbo

•	 Ekonomie magisterprogrammet 

	- Informationssystem 

	- Internationell företagsverksamhet 

	- Ledarskap, strategi och organisation 

	- Nationalekonomi

	- Redovisning och styrning 

•	  Juridik (JM) 

•	 Samhällsanalys (PM) 

	- Nationalekonomi 

	- Sociologi 

•	 Statsvetenskap (PM) 

	- Europastudier 

	- Offentligt ledarskap 

	- Statskunskap 

Magisterprogram, Vasa 

•	 Statsvetenskap (PM) 

	- Statskunskap  

	- Medier och kommunikation 

Engelskspråkiga magisterprogram 

•	 Governance of Digitalization  
(EM/MSc (Econ. & Bus. Adm.)) 

•	 International Law and Human Rights 
(MICL) 

Övriga ämnen  
De flesta huvudämnen vid Åbo Akademi kan läsas som biämnen 
(ämnen som ingår i examen förutom huvudämne). Möjligheterna är 
många, här är exempel på ämnen som kan läsas som biämne.

•	 Allmän teologi 

•	 Animal Law 

•	 Arbetshälsa och hållbart 
arbetsliv 

•	 Arbetsplatspsykologi 

•	 EU-Studies 

•	 Företagsekonomi 

•	 Handelsrätt (juridik för 
revisorsbehörighet) 

•	 Havet 

•	 Hälsokunskap 

•	 Hållbar utveckling 

•	 Idrottspsykologi 

•	 Interkulturell kommunikation 

•	 Krispsykologi 

•	 Kulturledning 

•	 Latin 

•	 Livsåskådningskunskap 

•	 Medier och kommunikation 

•	 Museologi 

•	 Nordiska grannspråk 

•	 Offentlig rätt 

•	 Pedagogisk psykologi 

•	 Pedagogiska studier för lärare 

•	 Politisk historia 

•	 Privaträtt 

•	 Samhällslära 

•	 Skolpsykologi 

•	 Studier för studiehandledare 

•	 Ungdomsvetenskap 

•	 Visuella studier

•	 Välfärdsteknologi 

•	 Översättning

På webben hittar du fler kurser och helheter du kan läsa. Studerar du 
vid ett universitet i Finland kan du också i viss mån avlägga kurser vid 
andra universitet samt via Öppna universitetet. På sidan www.abo.fi/
biamnen får du information om vad du kan ta in i din examen.

DI = Diplomingenjör (Civilingenjör i Sverige) 
EM = Ekonomie magister  
FM = Filosofie magister  
HVM = Magister i hälsovetenskaper  
JM = Juris magister 
MICL = Master of International and Comparative Law 
PeM = Pedagogie magister  
PM = Politices magister  
PsM = Psykologie magister 
TM = Teologie magister
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Så här ansöker 
du om  
en studieplats 
Har du en gymnasieexamen från Sve-
rige, Norge, Danmark, Island eller 
Färöarna? Då kan du söka in till Åbo 
Akademi som nordisk sökande och få 
poäng för ditt gymnasiebetyg!

Fyll under tiden 11.3-25.3.2025 (kl. 
15:00 finsk tid) i ansökningsblan-
ketten på studieinfo.fi, direktlänk till 
blanketten hittas på vår webbsida. I 
ansökningsblanketten kan du söka in 

till maximalt sex (6) ansökningsmål. 
Du rangordnar ansökningsmålen i en 
preferensordning.

I ansökningsblanketten frågas om din 
utbildningsbakgrund och det är där 
du har möjlighet att ange din nordis-
ka gymnasieexamen samt ladda upp 
intyg över den. I ansökningsblanket-
ten kan också finnas ansökningsmåls-
specifika frågor.

Efter att du har lämnat in ansöknings-
blanketten får du ett bekräftelsemejl 
till den e-postadress du angett i din 
ansökan. I bekräftelsemejlet finns 
också en länk med vilken du kommer 
åt att se din ansökan samt (inom an-
sökningsperioden) göra ändringar i 
ansökan och (inom deadline) ladda 
upp bilagor.

ANSÖKAN TILL ÅBO AKADEMI
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Det finns två sätt du kan söka in till Åbo Akademi 
på som nordisk sökande:

1.	 Med ditt nordiska gymnasiebetyg kan du söka in i 
vår separata antagning för nordiska sökande och får 
betygspoäng. OBS! Detta gäller inte utbildningspro-
grammen i psykologi och juridik.

2.	 Genom att delta i ett urvalsprov kan du söka in i vårens 
andra nationella gemensamma ansökan. Observera att 
i den antagningen får bara de som skrivit en finländsk 
studentexamen betygspoäng, så du kan bara antas ge-
nom poängen i urvalsprovet.

Ansökningstiderna är den samma till båda ansökningarna, 
och du kan söka in i båda. Alla som söker in behöver ha 
(eller få) en examen som ger dig allmän (grundläggande) 
behörighet, exempelvis gymnasieexamen. Du behöver 

Poängräkning

På samma sätt som då du söker in till högskolor i Sverige 
räknar vi ut meritvärden för ditt gymnasiebetyg. Meritvär
det kan vara högst 22,5 poäng. 

Varje utbildnings ansökningsmål har en egen poäng-
gräns som du behöver komma över för att kunna bli 
antagen. Poänggränserna är angivna enligt skalan för 
finländsk studentexamen och varierar beroende på ut-
bildningsområde.

Ditt meritvärde konverteras till den finländska poängska-
lan för ansökningsmålet på följande sätt: Dividera ditt 

också visa att du behärskar svenska (eller norska, danska 
eller isländska). Vi följer Sveriges modell för behörighet i 
svenska för det vi kräver. Om det i din examen inte ingår 
något som uppfyller våra språkkrav behöver du uppfylla 
språkkraven på ett annat sätt, t.ex. genom att delta i vårt 
språkprov.

Du som avlägger din gymnasieexamen under våren 2025 
kan söka in med de kurser du gått i gymnasiet vid ansök-
ningstiden. Du behöver i så fall ett studieprestationsutdrag 
eller motsvarande intyg över vilka kurser du har gått och 
ladda upp det till din ansökan inom ordinarie bilagedead-
line 01.04.2025 kl. 15.00 finsk tid. Du kan alltså bli villkor-
ligt antagen där villkoret är att du mejlar oss ditt slutbetyg 
senast 10.7.2024 kl. 15.00 finsk tid.

meritvärde med 22,5 (högsta möjliga meritvärde). Det 
här ger dig en koefficient på skalan 0-1. Den koefficienten 
kan du sedan multiplicera med det maximala poänganta-
let för ansökningsmålet i fråga.

Exempel
Om du har ett meritvärde på 19,55 är din koefficient 
(19,55/22,50) = 0,87. Söker du till exempelvis till Ut-
bildningsprogrammet i biovetenskaper där högsta möj-
liga betygspoäng i den finländska betygsantagningen 
är 166,7 poäng, blir din poäng (0,87*166,7) = 145,029 
poäng.

ANSÖKAN TILL ÅBO AKADEMI
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Urvalsprov

Urvalsprov 
Du kan söka in till alla våra kandidatutbildningar 
genom att delta i urvalsprov. Det finns nio ur-
valsprov som är uppdelade per bransch och ur-
valsproven är gemensamma för finländska uni-
versitet. Alla urvalsprov kan skrivas på svenska 
och ordnas i t.ex. Åbo, Vasa och Mariehamn. Du 
hittar mer information om urvalsproven på den 
nationella webbplatsen:

Tidslinje för 
ansökan

11.3-25.3.2025  
kl. 15.00 finsk tid  
Ansökan öppen

26.5-6.6.2025  				  
Urvalsprov hålls 

Ansökningsresultaten publiceras i takt 
med att de blir färdiga på studieinfo.fi.  
Du kan själv se ditt resultat genom att  
följa länken i det bekräftelsemejl du fått.

10.7.2025  
kl. 15.00 finsk tid 	 
Ta emot din studieplats 

Mer info på vår ansökningswebb! 

https://universitetsantagning.fi/sv/urvalsprov
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